Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

1
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

EDITAL Nº 22/2023 – CRCA/UNIFESSPA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS PELOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO DO PPGECM 2023

A Direção do Centro de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
(Unifesspa), torna público a homologação do resultado da análise dos documentos apresentados pelos
candidatos classificados na 1ª chamada do PPGECM/ICE/Unifesspa 2022, convocados por meio do Edital nº
08/2023-CRCA/Unifesspa e Edital nº 15/2023-CRCA/Unifesspa.

1 - Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA poderão interpor RECURSO ADMINISTRATIVO contra o resultado
da análise até o dia 04 de abril de 2023, através do e-mail ppgecm@unifesspa.edu.br, anexando o Formulário de
Recurso (Em anexo) e demais documentações que julgar necessárias.

2 - Os candidatos com a habilitação INDEFERIDA que interpor o Recurso Admistrativo fora do prazo acima
estabelecido não o terá reconhecido e perderá o direito à vaga.

3 - O resultado da análise dos recursos será publicado em até 10 dias da publicação da publicação deste edital.

4 – Os candidatos que tiveram as habilitações DEFERIDAS, devem procurar a coordenação do PPGECM.

5 - Os casos omissos serão decididos pela Coordenação Institucional do PPGECM e pela Direção Centro de Registro
e Controle Acadêmico – CRCA, cabendo recurso da referida decisão à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e
Inovação Tecnológica (PROPIT) e ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – (CONSEPE), necessariamente
nesta ordem, ser for o caso

Marabá (PA), 31 de março de 2023

Marcos Rogério de Souza Ladeira

Diretor do CRCA
Portaria nº 1498/2020, de 16/10/2020

https://crca.unifesspa.edu.br/editais/133-processo-de-seletivo-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o/ppgecm/ppgecm-2023/1225-edital-n%C2%BA-08-2023-crca-unifesspa-convoca%C3%A7%C3%A3o-dos-candidatos-classificados-no-processo-seletivo-do-programa-de-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o-em-educa%C3%A7%C3%A3o-em-ci%C3%AAncias-e-matem%C3%A1tica-2023.html
https://crca.unifesspa.edu.br/editais/133-processo-de-seletivo-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o/ppgecm/ppgecm-2023/1225-edital-n%C2%BA-08-2023-crca-unifesspa-convoca%C3%A7%C3%A3o-dos-candidatos-classificados-no-processo-seletivo-do-programa-de-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o-em-educa%C3%A7%C3%A3o-em-ci%C3%AAncias-e-matem%C3%A1tica-2023.html
https://crca.unifesspa.edu.br/editais/133-processo-de-seletivo-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o/ppgecm/ppgecm-2023/1234-edital-n%C2%BA-15-2023-crca-unifesspa-convoca%C3%A7%C3%A3o-dos-candidatos-classificados-no-processo-seletivo-do-programa-de-p%C3%B3s-gradua%C3%A7%C3%A3o-em-educa%C3%A7%C3%A3o-em-ci%C3%AAncias-e-matem%C3%A1tica-2023-complementar.html
mailto:ppgecm@unifesspa.edu.br

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

2
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

N. DE INSCRIÇÃO  SITUAÇÃO DA HABILITAÇÃO

2985 - MATHEUS DE OLIVEIRA HENRIQUES  DEFERIDA

2951 - VANGELA PEREIRA SILVA  DEFERIDA

2947 - GISLENE LOPES ALVES  DEFERIDA

2971 - ALSIANE SOUZA DOS SANTOS  DEFERIDA

2961 - BARBARA MEIRA CLACINO  DEFERIDA

2932 - MARIA DA CONCEICAO SILVA FILHO  DEFERIDA

2927 - WALGLENE FERREIRA GOMES DA PAZ  DEFERIDA

2955 - JOSÉ AIRTON DE SOUSA JÚNIOR  DEFERIDA

2950 - KATIANE SILVA DOS SANTOS  DEFERIDA

2923 - DILMA MARIA DO SOCORRO DO AMARAL
CORREA

DEFERIDA

2972 - ROSILENE MARIA SETUBAL PADILHA  DEFERIDA

2949 - WENDEL LISBOA COSTA  DEFERIDA

2918 - BIANCA EDUARDA VIANA GUIMARÃES  DEFERIDA

2967 - ALCIENE LIMA DOS SANTOS  DEFERIDA

2966 - DANILA LIMA MELO  DEFERIDA

2937 - LUCIANA FREITAS DOS SANTOS  DEFERIDA

3108 - JOSIEL RIBEIRO DOS SANTOS
DOS SANTOS

DEFERIDA

3111 - ALINE MARIA VIANA DE SOUZA
VIANA DE SOUZA

DEFERIDA

3090 - ANA PAULA ALVES DA SILVA
ALVES DA SILVA

DEFERIDA

3106 - LAYANE EVELLIN PINTO LIMA
PINTO LIMA

DEFERIDA

3094 - FRANCISCO JOSÉ PEREIRA DA SILVA
PEREIRA DA SILVA

DEFERIDA

3101 - ANTHONY CARLOS DA SILVA COSTA  INDEFERIDA

3092 - OSVALDO SANTA MARIA NETO
MARIA NETO

DEFERIDA

3086 - JOÃO PAULO DA SILVA
SILVA

DEFERIDA

Unifesspa – Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará
CRCA – Centro de Registro e Controle Acadêmico

3
RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA), LOTEAMENTO CIDADE JARDIM, AV. DOS IPÊS,

BAIRRO: CIDADE JARDIM, CIDADE: MARABÁ, ESTADO: PARÁ, CEP: 68.500-000

FORMULÁRIO DE RECURSO

EDITAL Nº 22/2023 – CRCA/UNIFESSPA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

CANDIDATO:

CURSO: INSCRIÇÃO:

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO (Se necessário, use o verso.)

ANEXOS: